РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет

___сессия III созыва

РЕШЕНИЕ
____________ №______

О даче согласия на прием недвижимого имущества
из собственности Республики Крым в муниципальную
собственность муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений
в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими
силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи
с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений
в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Республики
Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления
в Республике Крым», Законом Республики Крым от 08.08.2014 № 46-ЗРК
«Об управлении и распоряжении собственностью Республики Крым»,
постановлением Совета министров Республики Крым от 11.11.2014 № 438
«Об утверждении Порядка отчуждения имущества, находящегося
в собственности Республики Крым», Уставом муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии
Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216
«Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым», решением 117-й сессии Симферопольского городского совета
II созыва от 30.08.2024 № 1069 «Об утверждении Порядка принятия
решения о даче согласия на передачу имущества, находящегося
в собственности муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым, в федеральную собственность,
собственность Республики Крым и иных муниципальных образований
и решения о даче согласия на прием имущества, находящегося

в федеральной собственности, собственности Республики Крым и иных
муниципальных образований, в собственность муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым», учитывая письма
Министерства транспорта Республики Крым от 29.05.2025 № 08-16/1103/2
и Государственного казенного учреждения Республики Крым «Служба
автомобильных дорог Республики Крым» от 05.02.2025 № 20-01/542,
Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на прием недвижимого имущества из собственности
Республики Крым в муниципальную собственность муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым, согласно
приложению к настоящему решению.

2. Принять в муниципальную собственность муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым имущество,
указанное в пункте 1 настоящего решения.

3. Администрации города Симферополя Республики Крым
совместно с Муниципальным казенным учреждением Департамент развития
муниципальной собственности Администрации города Симферополя
Республики Крым и Муниципальным казенным учреждением Департамент
городского хозяйства Администрации города Симферополя Республики
Крым в установленном порядке осуществить мероприятия по выполнению
пункта 2 настоящего решения.

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики
Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте
Симферопольского городского совета и обнародовать в установленном
порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный комитет
по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности
и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского
городского совета В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского
совета «О даче согласия на прием недвижимого имущества
из собственности Республики Крым в муниципальную собственность
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым»

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета
по бюджетно-финансовым вопросам,
муниципальной собственности и
экономической политике И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата
Симферопольского городского совета
Республики Крым А.Н. Федорков

Заместитель начальника управления –
начальник финансового отдела управления
правового, кадрового и финансового
обеспечения аппарата Симферопольского
городского совета Республики Крым Т.В. Назар

Глава администрации
Города Симферополя М.С. Афанасьев

Начальник МКУ Департамент развития
муниципальной собственности
Администрации города Симферополя
Республики Крым Р.С. Марченков

Докладчик по данному вопросу:
Заместитель главы
администрации города Симферополя
Поляков С.А.

Проект внесен главой администрации города Симферополя Афанасьевым М.С.

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского
совета «О даче согласия на прием недвижимого имущества
из собственности Республики Крым в муниципальную собственность
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым»:

1. Аппарат Симферопольского городского совета;
2. Прокуратура города Симферополя;
3. Администрация города Симферополя Республики Крым;
4. Департамент развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя Республики Крым.

Начальник МКУ Департамент развития
муниципальной собственности
Администрации города Симферополя
Республики Крым Р.С. Марченков